
Lebensmittel-Bezeichnung Zutatenverzeichnis

Osteo-Calcium-Retard 1871 104 Gramm

NV-Artikel-
Nummer

Alle in Anhang II zur LMIV 
aufgeführten Zutaten und 
Verarbeitungshilfsstoffe sowie 
Zutaten und 
Verarbeitungshilfsstoffe, die 
Derivate eines in Anhang II 
aufgeführten Stoffes oder 
Erzeugnisses sind, die bei der 
Herstellung oder Zubereitung 
eines Lebensmittels 
verwendet werden und - 
gegebenenfalls in veränderter 
Form - im Enderzeugnis 
vorhanden sind und die 
Allergien und 
Unverträglichkeiten auslösen

Menge 
bestimmter 

Zutaten oder 
Klassen von 

Zutaten

Nettofüllmenge 
des 
Lebensmittels

Gegebenenfalls besondere 
Anweisungen für 
Aufbewahrung und/oder 
Anweisungen für die 
Verwendung

Angabe des 
vorhandenen 
Alkoholgehalts in 
Volumenprozent für 
Getränke mit einem 
Alkoholgehalt von mehr 
als 1,2 Volumenprozent

Name oder Firma und die 
Anschrift des 
Lebensmittelunternehmers 
nach Artikel 8 Absatz 1

Natura Vitalis Osteo-Calcium-Retard-
Komplex 72% (Vitaminisierte
Gewürzzubereitung aus Di-
Calciumphosphat, 
Calciumhydroxyapatit,
Stabilisator: mikrokristalline Cellulose; 
L-Glutamin, Piperin,
Curcumin, Trennmittel: Siliziumdioxid; 
Vitamin K2, Vitamin D3), Gelatine
(Kapselhülle), Tribulus Terrestris, 
Rotalgenextrakt.

Nicht Allergenfrei

enhält Mais als 
Ausgangsmaterial

Bitte lagern Sie dieses Produkt 
geschützt vor Wärme, 
Feuchtigkeit
und direkter 
Sonneneinstrahlung.

Bitte lagern Sie dieses 
Produkt geschützt vor 
Wärme, Feuchtigkeit
und direkter 
Sonneneinstrahlung.
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